

# Ficha de producto

Categoría : **ARROZ**



1784

Bebida de arroz Vitariz 1 lt



Bebida de arroz. De gran sabor. Naturalmente dulce, sin azúcar añadido. Ligera y fácil de digerir. Muy nutritiva. Sin conservantes, sin colorantes.

Producida con arroz italiano de óptima calidad. Sin lactosa. Sin colesterol. Baja en grasa y sodio. Vegana. Una deliciosa y saludable opción que sustituye a la leche en sus usos comunes.

El arroz es un cereal sin gluten, hipo alergénico. Por ello hay pocas posibilidades de desarrollar una reacción alérgica al arroz, incluso para quienes sufren de intolerancia a los alimentos.

## Ingredientes

Agua, arroz\* 14%, aceite de semillas de girasol\*, sal marina.

\*De agricultura biológica.

## Uso

Producto listo para su uso. Agitar bien antes de usar. Para tomar fría o caliente, añadir al té o café, verter en el cereal, preparar batidos o utilizar para cocinar.

## Conservación

Conservar a temperatura ambiente. Una vez abierto, mantener en el frigorífico y consumir en 3-4 días.

## Alergenos

### Análisis nutricional por 100 g de producto

Valor energético	232 kJ/55 kcal
Grasas	1,1 g
Acidos grasos saturados	0,1 g
Hidratos de carbono	10,5 g
Azúcares	7 g
Fibra alimentaria	0,7 g
Proteínas	0,4 g
Sal	0,10 g

## Medidas

	Cantidad	Alto	Ancho	Longitud	Peso neto	Peso bruto	EAN
UD.	1	21,5	21,5	7	1,07	1,07	8000215204219
CAJA	10	22,5	22,5	38	11,035	10,7	0800021520440
LAYER	150	22,5	22,5	120	150	160,5	
PALET	750					802,5	

## Código Descripción Marca Formato Certificado Agricultura

1784 BEBIDA ARROZ VITARIZ 1 L VITARIZ 1 IMC UE